
ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                  Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 
 
  Số            /QĐ-UBND                Bình Định, ngày      tháng     năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định quy hoạch sử dụng đất cấp huyện 
 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh 

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 41/TTr-

SNNMT ngày 12/3/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

  Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định quy hoạch sử dụng đất cấp huyện 

(sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm: 

 1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Cao Thanh Thương, Giám đốc Sở Nông nghiệp 

và Môi trường. 

  2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Kỳ Quang, Phó Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường. 

  3. Các Ủy viên Hội đồng: 

  - Ông Lê Quang Hùng, Giám đốc Sở Y tế; 

  - Ông Trần Vũ Thanh Hùng, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

  - Ông Trần Thúc Kham, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

  - Ông Nguyễn Đình Hùng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

  - Ông Huỳnh Ngọc Hoàng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

  - Ông Bùi Trung Hiếu, Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

  - Đại diện Công an tỉnh; 

  - Đại diện Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 



2 
 
  - Đại diện Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh (tham gia đối với các địa phương 

có đất khu kinh tế). 

  Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định quy hoạch, điều chỉnh 

quy hoạch sử dụng đất cấp huyện trên cơ sở đề nghị của UBND các huyện, thị xã, 

thành phố theo quy định của pháp luật về đất đai. 

  Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường là cơ quan thường trực của Hội đồng, 

được sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp và Môi trường để phục vụ hoạt động 

của Hội đồng. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

4724/QĐ-UBND ngày 17/11/2020 của UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng 

thẩm định Quy hoạch sử dụng đất và Kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện 

giai đoạn 2021-2030 

  Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc các Sở: 
Nông nghiệp và Môi trường; Tài chính; Xây dựng; Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 
Công Thương; Giáo dục và Đào tạo; Y tế; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự 
tỉnh, Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan 
và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận                                 KT. CHỦ TỊCH      
- Như Điều 3;                      PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, PCT UBND tỉnh;                    
- TTTHCB; 
- Lưu: VT, K4, K16. 
 
   
      

                               

                           Nguyễn Tuấn Thanh                 
 


